
Respublikinis projektas

„Muzikos, žodžio ir judesio 

harmonija. Metų laikai“

2022 M. KOVAS – 2023 M. KOVAS



Projekto koordinatorės: Kauno švietimo inovacijų centro metodininkės Valerija Segalovičienė ir Audronė 

Antanavičienė

Projekto organizatoriai: Kauno lopšelio-darželio „Rasytė“ logopedė ekspertė Eglė Žičkuvienė, meninio ugdymo 

mokytoja (šokis) ekspertė Kristina Geišienė, meninio ugdymo mokytoja (muzika) ekspertė Lina Vorobjovienė, 

ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo mokytoja Vaida Stankevičiūtė.

Projekto tikslas: Organizuoti ikimokyklinėje įstaigoje 4-7 m. amžiaus vaikams veiklas tema „Metų laikai. 

Pavasaris. Vasara. Ruduo. Žiema.“, derinant logopedo, meninio ugdymo mokytojų (šokis ir muzikos) ir grupės 

mokytojų darbo būdus bei metodus, lavinant vaikų kalbinę raišką, meninius gebėjimus, bendrosios kūno 

motorikos vystymąsi, supažindinant ir  įtvirtinant metų laikų požymius ir sąvokas.

Projekte dalyvavo: 13 įstaigų iš įvairių Lietuvos regionų.  Kauno,  Kelmės,  Klaipėdos,  Panevėžio, Pasvalio.



PAVASARIS

Saulytės rankos karštos,
Saulytės kojos greitos,
Kai ji prie upės vingio

Viena laiminga vaikšto.

Bučiuoja pirmą žiedą
Ir vieversio gūžtelę

Ir šaukia šaukia keltis
Kiekvieną, kas dar miega.

Aš noriu prisigretint
Su ja kartu keliauti:

Ir mano kojos karštos,
Ir mano kojos greitos.

Padėsiu šildyt rugį.
Padėsiu budint kvietį.
Abu drauge klajosim
Per visą ilgą dieną.

Paulius Drevinis



Kauno lopšelis – darželis 
„Malūnėlis“



Kauno lopšelis – darželis 

„Pagrandukas“

Pavasario akimirkų baigiamosios bendros 

veiklos metu vaikai deklamavo eilėraštį apie 

žibutes, dalyvavo viktorinoje apie pavasarį 

žydinčias gėles, pasitelkę kamuolius, judesiu 

vaizdavo  pražįstančias gėles. 

Mėgdžiojo paukščių balsus, skambant 

muzikai ritmiškai imitavo varlinėjantį gandrą 

ir kitus plasnojančius paukščius. 



Kauno lopšelis – darželis 
„Pagrandukas“



Kauno rajono
Neveronių lopšelis - darželis

Mokytoja Aušra ir pavaduotoja ugdymui Birutė organizavo Kauno r. Savivaldybės lyderių 
laiko 3 pokyčio projekto „Pozityvioji komunikacija ugdymosi rezultatams“ kūrybinių darbų 

iš gamtinių žaliavų parodą „Sausa šakelė, tai verbų puokštelė“. Tikslas - plėtoti vaikų 
kūrybines galias, skatinant domėtis lietuvių liaudies papročiais, tradicijomis. 

Verbos buvo eksponuojamos Karmėlavos lopšelio-darželio „Žilvitis“ lauko teritorijoje, 
Neveronių lopšelio-darželio internetinėje svetainėje www.neveroniuld.lt ir facebook

puslapyje – Neveronių lopšelis-darželis nuo 2022-04-11d.

Balandžio 12 dieną mokytoja Jolita ir logopedė Ilona suorganizavo specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių vaikų eilėraščių konkursą "Paukščiai". Konkurse dalyvavo ugdytiniai iš 
4-ių ikimokyklinio amžiaus ugdymo  grupių. Kiekvienam dalyviui buvo skirta nominacija 

ir dovanėlė. 

Gegužės 6 d." Boružėlių" grupės ugdytiniai, kartu su mokytojomis Birute, Rita ir 
logopede Ilona vyko prie Kauno marių, kur buvo vykdoma pažintinė veikla " Pirmas 

žiedelis. STEAM".

http://www.neveroniuld.lt/


Kauno rajono

Neveronių lopšelis - darželis

Išvykos metu, vaikai prisiminė saugaus eismo, elgesio gamtoje taisykles, pasidžiaugė 

bundančia gamta bei pirmomis pavasario gėlėmis, atliko mokytojų paruoštas užduotis 

ir įtvirtino žinias apie gegužės mėnesį žydinčias gėles.

Buvimas gamtoje natūraliai skatina pažintinius vaiko gebėjimus: domėtis, klausti, 

ieškoti, uostyti, liesti, todėl laikas jiems tikrai neprailgo, o įspūdžiais dalinsis dar ilgai.

Daug gražių dalykų gyvenime mes galime turėti po du, po tris, tuzinais, šimtais! Daug 

gražių rožių, žvaigždžių, saulėlydžių, vaivorykščių, brolių, seserų, tetų, pusseserių ir 

pusbrolių, bet tik vieną MAMĄ visame plačiame pasaulyje. 

„Boružėlių“ grupės mokytojos Rita ir Birutė organizavo kūrybinių darbų parodą 

„Mamytės portretas“, užrašė vaikų mintis apie mamytes. Tai pati gražiausia ir 

nuoširdžiausia šventė pavasarį.

Nuostabias veiklų akimirkas ir video įrašus parengė mokytoja Karolina.



Kauno rajono
Neveronių lopšelis - darželis



Kauno lopšelis – darželis 

„Rasytė“

Vaikai kūno kultūros užsiėmimų 
metu imitavo parskrendančius 

paukščius, žydinčias gėles, muzikinių 
užsiėmimu metu dainavo daineles 

apie žibuokles, snieguoles ir Velykų ir 
mamyčių dienai skirtas daineles. 
Logopedė supažindino vaikus su 

pavasario mėnesiai ir jiems būdingais 
požymiais bei šventėmis. Grupėje 

vaikai atliko įvairias užduotis: 
skaičiuodami, aplikuodami, 

ieškodami pirmojo žodžio garso, 
skiemenuodami žodžius, susijusius su 

pavasariu.



Kauno lopšelis – darželis 
„Rasytė“



Kauno lopšelis – darželis 

„Volungėlė“

I ketvirtis – pavasaris.

Parskrendantys paukščiai; vaikai judesiais 

imitavo paukščių skridimą, vaikščiojimą, 

striksėjimą o sutūpę į „lizdelius“ rado 

korteles su raidėmis, kurias įvardiję galvojo 

paukščių pavadinimus. Kadangi dalyvavo 

„Žvirbliukų“ grupės vaikai, negalėjome 

neatlikti dainos apie žvirblį.



Kauno lopšelis – darželis 
„Volungėlė“



Kauno lopšelis – darželis

„Žuvintas“

Žodžių garsinė analizė-sintezė. Žodis
PAVASARIS. Skiemeninė žodžių struktūra
(skiemenų išplojimas). Raidės ir garsai, jų

įvardijimas.

Dėlionės “Pavasaris” dėliojimas, metų laikų ir
jų požymių įvardijimas, bei aptarimas. 

Pirmosios pavasario gėlės (išvardinimas). 
“Gyvieji garsai” – sudėti gėlių pavadinimus

kiekvienam vaikui pasirenkant po vieną raidę.

Šokis su skraistėmis “Gėlių valsas”. Skambant
ištraukai iš baleto “Spragtukas”. Išbandomas

judėjimas įvairiomis kryptimis (aukštyn-
žemyn, kairėn – dešinėn), lavinamas ritmo

pajautimas, dėmesio ir koncentracijos
lavinimas.



Kelmės lopšelis – darželis 
„Kūlverstukas“



Klaipėdos lopšelis – darželis 

„Nykštukas“

Projekte „Muzikos, žodžio ir judesio 
harmonija. Metų laikai“ dalyvauja 

„Delfinukų“ gr. (4 m.) vaikai ir 
mokytojos.  I ketvirčio tema –

parskrendantys paukščiai „Čir vir vir 
pavasaris“. Vaikai išmoko paukščių 

pavadinimus, pamėgdžiojimus, daineles, 
ratelius, žaidimus, eilėraščius apie 
paukščius. Piešė, aplikavo, lipdė 

paukštelius.



Klaipėdos lopšelis – darželis 
„Nykštukas“



Klaipėdos raj. Slengių mokykla-

daugiafunkcis centras

Pavasaris mums atskleidžia tikras 

spalvų gamas. Nupiešia plačią 

šypseną visų veiduose.

Šiame ketvirtyje paminėjome Šv. 

Velykas, mamyčių dieną.



Panevėžio lopšelis – darželis 

„Aušra“



Panevėžio lopšelis – darželis 

„Kregždutė“
Projekto I-ajį ketvirtį apibendrinome bendroje 

veikloje „Žaidžiu, kuriu- pasauly atrandu“. 
Vaikai būdami „laiveliais“ plaukė vandenynu ir 
aplankė tris „salas“. Pirmoji „sala“- „Šokio ir 

muzikos stotelė“. Čia vaikai atkartojo girdimus 
pavasario garsus, kuriuos muzikoje išreiškė 

instrumentais, judesiu ir balsu. Antroji „sala“-
„Kalbos ugdymo stotelė“. Vaikai keliavo 
spalvotomis pėdutėmis, pavadino raides, 

pirmąsias pavasario gėles, parskrendančius 
paukščius. Taip pat klausėsi skiemenuočių, 

bandė atspėti apie ką jos yra, nustatyti žodžių 
pirmuosius garsiukus. Trečioji „sala“-

„Kūrybinės užduoties stotelė“. Vaikai iš įvairių 
gamtinių medžiagų dėliojo gėlių mandalas.

Šios veiklos nuteikė vaikus veikti kūrybingai, 
smagiai, bei su džiaugsmu pasitikti vasaros 

naujų veiklų.



Pasvalio lopšelis – darželis 

„Liepaitė“



Pasvalio mokykla 

„Riešutas“

I ketvirtis „Metų laikai. Pavasaris“. 

Šylantys orai – puiki proga aktyviau praleisti 

laiką gryname ore ir pasidžiaugti bundančia 

gamta.

Mokiniai prisiminė, susipažino su pavasario 

požymiais (pildė Mąstymo žemėlapį ir Abėcėlės 

raktą). Prisiminė, kokie pavasario darbai laukia, 

pasidarė gėles ir išvardino visas jos dalis, 

susipažino su augalo sodinimo planu, 

priemonėmis, kurių reikia sodinimui, kūrė „Žaliąją 

palangę“, pavasario paveikslus, žaidė žaidimus 

„Aguonėlė“, „Vilkas grikius sėjo“, dalyvavo 

pavasarinėse paspirtukų varžybose. Sportuoti ir 

žaisti žaidimus lauke ne tik maloniau, bet ir 

naudingiau sveikatai, o ir gera nuotaika garantuota. 

Taigi visi už paspirtukų ir pirmyn!



VASARA

Ten vasaros raiteliai jojo
Ant savo eikliųjų arklių.

Šešėliai ant kelio miegojo,
Išlipę iš medžių žalių.

Ten, lyg iš po žemių išaugę,
Be garso prabėgo vaikai.
O žiedas atokaitoj šaukė,
Kad vasara bus dar ilgai.

Ten vėjas pro vyšnią ir slyvą
Nuėjo ieškoti dainos.

Ir buvo taip žalia, taip gyva,
Kaip tavo ir mano sapnuos.

Ten moterys juokės ir pynė
Šviesiam paupy vainikus.
Bet žirgas šešėlį užmynė,

Ir suspiegė žydras dangus.

Jonas Strielkūnas



Kauno lopšelis – darželis 

„Malūnėlis“



Kauno lopšelis – darželis 

„Pagrandukas“

Vasaros akimirkų baigiamosios 
bendros veiklos metu vaikai rinko 

žolynus, gėles, pynė vainikus. 

Šoko lietuvių liaudies ratelius, šokius. 



Kauno rajono

Neveronių lopšelis - darželis

Gegužės 6 d." Boružėlių" grupės ugdytiniai, kartu su mokytojomis Birute, Rita ir logopede 

Ilona vyko prie Kauno marių, kur buvo vykdoma pažintinė veikla " Pirmas žiedelis. 

STEAM".

Išvykos metu, vaikai prisiminė saugaus eismo, elgesio gamtoje taisykles, pasidžiaugė 

bundančia gamta bei pirmomis pavasario gėlėmis, atliko mokytojų paruoštas užduotis ir 

įtvirtino žinias apie gegužės mėnesį žydinčias gėles.

Buvimas gamtoje natūraliai skatina pažintinius vaiko gebėjimus: domėtis, klausti, ieškoti, 

uostyti, liesti, todėl laikas jiems tikrai neprailgo, o įspūdžiais dalinsis dar ilgai 

https://fb.watch/gRJ9SsToVB/

Vasaros dangumi aukščiausiai pakilo saulė, o mes džiaugiamės vis tirštesne žaluma, vis 

ryškesniais gėlių žiedais, vis labiau mirguliuojančiomis pievomis. Atėjo trumpiausios metų 

nakties ir ilgiausios dienos laikas. Tai gražiausia vidurvasario šventė – Baltų Kupolinėmis 

arba Rasa, o krikščionių – Joninėmis vadinama. 

https://fb.watch/gRJ9SsToVB/


Kauno rajono
Neveronių lopšelis - darželis

Birželio 22 d. Neveronių lopšelyje-darželyje vyko Joninių šventė. Šventės dalyviai pynė 

Joninių vainikus, žaidė lietuvių liaudies žaidimus, šoko, ieškojo ir surado paparčio žiedą. 

Mokytojos Birutė, Rita, Aušra ir Violeta supažindino su lietuvių liaudies tradicijomis, 

švenčiant Jonines.

Birželio 2 dieną "Riešutėlių" gr. ugdytiniai su mokytojomis Aušra, Egle ir padėjėja Birute 

vyko į išvyką "Jonavos alpakos". Pasidžiaugę alpakomis dainavo, šoko, juokėsi, vaišinosi.

Kadangi darželis renovuojamas, tad vaikų gynimo diena buvo švenčiama vietose, kuriose 

buvome įsikūrę laikinai. Vyko įvairios pramogos, žaidimai, kai kur atvyko personažai. 

Vyravo džiugios emocijos. Taigi šią šventę organizavo visos mokytojos 

https://fb.watch/gRMwggmmwn/

Nuostabias veiklų akimirkas ir video įrašus parengė mokytoja Karolina.

https://fb.watch/gRMwggmmwn/


Kauno rajono
Neveronių lopšelis - darželis



Kauno lopšelis – darželis 

„Rasytė“

Vasaros pramogos, 

šventės ir mėnesiai.

Buvo aptarti 

mėnesiams 

būdingi požymiai, 

šventės, kokiomis 

pramogomis 

galima užsiimti, ką 

linksmo ir smagaus 

nuveikti.



Kauno lopšelis – darželis 

„Volungėlė“

II ketvirtis – vasara. 

Dauguma veiklų vyksta lauke. 

Birželio mėnesį paminėjome Jonines. 

Išmokome dainą apie Joną, žaidėme 

lietuvių liaudies žaidimus – ratelius, 

pynėme vainikus.



Kauno lopšelis – darželis 
„Volungėlė“



Kauno lopšelis – darželis

„Žuvintas“



Kelmės lopšelis – darželis 

„Kūlverstukas“



Klaipėdos lopšelis – darželis 
„Nykštukas“



Klaipėdos raj. Slengių mokykla-

daugiafunkcis centras

Mokslo metus uždarėme su vasaros 

gražia švente Joninėmis. Šią dieną 

kieme susirinko trys grupės ir visi 

kartu prisiminėme šios šventės 

tradicijas, žaidimus.



Panevėžio lopšelis – daželis

„Aušra“



Panevėžio lopšelis – daželis
„Aušra“



Panevėžio lopšelis – darželis 
„Kregždutė“



Pasvalio lopšelis – darželis 

„Liepaitė“



Pasvalio mokykla 

„Riešutas
II ketvirtis „Metų laikai. Vasara“. 

Sušilo orai – vasara kviečia pramogauti.

Visi jau pavargo mokytis ir sėdėti suoluose. Kodėl gi 

neišbandžius kitokių pamokų/pramogų? Upė ir pieva tam 
puikiai tiks.

Vandens procedūros padeda nuraminti mintis, sumažinti 

stresą, pakelia nuotaiką, tad nuvykome į senojo Pasvalio 
parko maudyklą. Prie vandens darėme mankštą, 

patikrinome vandens temperatūrą. Vieni išdrįso tik 
pabraidyti, o drąsiausieji ir išsimaudė.

Tiek daug visko galima rasti ir pievoje: gėlytės, žolytės, 
sraigės, vabaliukai, drugeliai... vieni skrenda, kiti ropoja, treti 
– šliaužia. Visko tiek daug, kad net sunku prisiminti. Tačiau 

bendromis jėgomis prisiminėme ką jau žinojome ir išmokome 
daug naujo. Smagiausia – jausti delnu šliaužiančią sraigę. 

Gera tyrinėti draugų būryje!



Pasvalio mokykla 
„Riešutas



RUDUO

Po karštos vasarėlės
Niaukiasi dienelės.

Krenta medžių lapai,
Sukasi verpetais.

Dangumi vis plaukia
Pilki debesėliai.
Taškosi balutėse
Lietaus lašelėliai.

O maži paukšteliai
Skrenda kur šilčiau,

Ten jie pailsėję
Grįš namo vėliau.

Gintarė Danisevičiūtė



Kauno lopšelis – darželis 

„Malūnėlis“



Kauno lopšelis – darželis 

„Pagrandukas“

Rudens akimirkų baigiamosios 
bendros veiklos metu vaikai 

deklamavo eilėraščius apie rudenėlį, 
rudens gėrybes – vaisius, daržoves, 

improvizavo su skarelėmis, 
judėdami  kaip lapai pučiami vėjo. 

Dainavo daineles apie moliūgą, 
obuoliuką, pritardami medinėmis 

lazdelėmis. Žaidė judrius muzikinius 
žaidimus ,,Voverytės grybai“, 

,,Paukšteliai”.



Kauno lopšelis – darželis 
„Pagrandukas“



Kauno lopšelis – darželis 
„Rasytė“

Rudens akimirkas vaikai vaizdavo 

judesiu, daina, eilėraščių 

deklamavimu, pasipuošę daržovių ir 

vaisių karūnomis. 

Susipažino su rudens mėnesių 

pagrindiniai požymiais, atliko užduotis 

naudojant gamtinę medžiagą, 

aptarė rudens sezono šventes ir kaip 

jos švenčiamos jų namuose.



Kauno lopšelis – darželis 
„Rasytė“



Kauno lopšelis – darželis 
„Volungėlė“

Rudenėlis pažėrė gausybę spalvų 

ir minčių lietaus. Vaikai lavino 

smulkiąją motoriką mušdami 

ritmą su kaštonais ir dėliodami iš 

jų raides, atpažino ir garsiai 

įvardino daržovių bei vaisių 

pavadinimus. Lietaus dainelė 

puikiai tiko judrioms ritminėms 

veikloms. Puikiai pavyko

sujungti muzikines ir judrias –

sportines veiklas.



Kauno lopšelis – darželis 
„Žuvintas“

Muzikinė veikla. Panaudojant medžių

lapus ir kaštonus, skambant A. Vivaldi 

“Keturi metų laikai” Ruduo ištraukai. 

lavinamas muzikos išraiškos priemonių

– ritmo, tempo, dinamikos pajautimas.

Logopedinė veikla. Rudens požymių

aptarimas turtinant žodyną. žodžių

garsinė analizė-sintezė. Atpažininmas, 

parodymas ir gebėjimas gamtos

reiškinius priskirti metų laikams. 

Pastabumo, mąstymo ir atminties

lavinimas, veiksmo siejimas su žodžiais. 



Kelmės lopšelis – darželis 
„Kūlverstukas“



Klaipėdos lopšelis – darželis 
„Nykštukas“

„Rudens gėrybės“. Vaikai keliavo į 

mišką, išmoko daug eilėraščių, 

dainelių, šoko ratelius, improvizavo 

pagal klausomą muziką, patys kūrė 

trumpus šokelius.



Klaipėdos raj. Slengių mokykla-

daugiafunkcis centras

Mokslo metus pradėjome 

ir tęsiame judėdami 

lauke, gryname ore. 

Bėgiojame aplink darželį, 

einame pasivaikščioti, 

sportuojame



Kauno rajono 
Neveronių lopšelis - darželis

Projektą „Augo moliūgas vidury darželio“, kuris vyko spalio 10-14 dienomis  organizavo 

mokytojos Miglė ir Monika. Vaikai tyrinėjo moliūgų formas, ragavo, skaičiavo ištrauktas 

sėklas, lygino svorius, dydžius, spalvas. Aptarė, kur auga moliūgai, stebėjo, kaip išpjaustomas 

moliūgas ir pagaminamas šviečiantis, su veido mimikomis. Spalio 28 d. rytą visus atvykusius į 

darželį, pasitiko šviečiančių moliūgų kalnelis. Mūsų ugdytiniai, drauge su tėveliais visą 

savaitę puošė, dekoravo savo moliūgėlius, o savaitės pabaigoje visi jie sužibo kūrybinių darbų 

parodoje "Šviečiantys moliūgai", kurią organizavo  mokytojos: Rita, Aušra ir Jolita. Lapkričio 

mėnesį mokytoja Eglė organizavo ilgalaikį projektą „Išskrendantys paukšteliai“. Su 

,,Boružėlių’’ grupės vaikučiais stebėjo išskrendančius paukštelius gamtoje. Susipažino su 

paukšteliais, kurie išskrenda, o kurie lieka žiemoti mūsų krašte. Dainavo apie paukštelius, 

klausėsi, įmitavo ir pamėgdžiojo paukščių balsus. Organizavo kūrybinių darbelių parodėlę. 

Skraidė kaip paukščiai. Vaikai patyrė daug gerų emocijų, ypač šokdami paukščių šokius.

https://fb.watch/gRD1JkllIT/

https://fb.watch/gRD1JkllIT/


Kauno rajono 
Neveronių lopšelis - darželi

Žmonės panašūs į gamtą - gimsta, užauga, pasensta ir miršta, todėl prasminga, kad Vėlinės 
švenčiamos vėlų rudenį. Mirę artimieji mus tebemyli tokius, kokie mes esame, kiekvieną 

sunkesnę savo gyvenimo akimirką patiriame mirusiujų pagalbą, paramą, jie yra, ir jų buvimas 
realus, kaip ir gyvųjų dalyvavimas. 2022-10-24/28 su ugdytiniais bandyta priartėti prie liaudies 

tradicijų, papročių. Buvo daromos stilizuotos Vėlės- gerieji Baubukai, Vaiduokliukai. 
Organizatorė: mokytoja Rimutė.https://fb.watch/gQvDppCemF/Ruduo - tai puikių akimirkų 
bei gamtos pažinimo metas. Šiuo metų laiku medžiai pasipuošia ryškiomis spalvomis, kurios 
skatina ne tik gėrėtis gamta, bet ir ją pažinti, atrasti, tyrinėti.2022 metų spalio 14-21 dienomis 

Neveronių lopšelyje-darželyje vyko ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinis 
projektas „Paauksuoti lapai suktinėlį šoka“. Projekte dalyvavo „Žemuogėlių“, „Voriukų“ ir 
„Riešutukų“ grupių ugdytiniai, mokytojos ir logopedė. Vaikai tyrinėjo ir kaupė žinias apie 
medžius, jų lapus, sėklas, mokėsi apibūdinti pagrindinius rudens požymius, oro sąlygas, 
raiškiai deklamuoti. Savo idėjas smagiai realizavo meninėje veikloje. 21 d (penktadienį) 

pavaduotoja Birutė ir mokytoja Eglė pakvietė į šventinį rytmetį, kuriame vaikai susitiko su 
pačiu „Rudenėliu“. Mįslės, užduotėlės, šokiai, žaidimai ant interaktyvių grindų ne tik užtvirtino 

žinias, bet ir suteikė vaikams džiugių emocijų.https://fb.watch/gQwfnOYMgO/Nuostabias 
veiklų akimirkas ir video įrašus parengė mokytoja Karolina.

https://fb.watch/gQvDppCemF/
https://fb.watch/gQwfnOYMgO/


Kauno rajono
Neveronių lopšelis - darželis



Panevėžio lopšelis – darželis 
„Aušra“



Panevėžio lopšelis – darželis 
„Aušra“



Panevėžio lopšelis – darželis 
„Kregždutė“



Pavalio lopšelis – darželis 
„Liepaitė“



Pasvalio „Riešuto“ mokykla

III ketvirtis „Metų laikai. Ruduo“. 

Rudenį, kol gražus oras, organizavome sportinę 

valandą lauke „Judu – sveikas esu“. Mokiniai ir 

mokytojai pasirinko labiausiai patinkančias sporto 

šakas. Mažieji darė pratimus ant treniruoklių, 

lavinamųjų klasių mokiniai važinėjo dviračiais, 

triračiais ir paspirtukais, vyresnių klasių mokiniai 

žaidė futbolą, krepšinį, mėtė baudas. Nemažai 

mokinių ir mokytojų rinkosi greitą ėjimą.

O kaip gi ruduo be įvairiausių daržo, sodo, 

miško gėrybių ir nuostabių įvairiaspalvių lapų! 

Mokiniai uostė, ragavo tai kas valgoma, lietė ir 

lygino tai, kas nevalgoma. Grožėjosi spalvomis ir 

sukūrė puikią mandalą. O belaukiant rudeninių 

švenčių, nepraleido progos pasišiurpinti ir sukurti 

moliūgų parodą.



ŽIEMA

Šviečia balti laukai
Lekia balti žirgai.

Rogėse pūpso viena-
Baltų kailinių balne-
Pati karalienė žiema,

Visiems dovanų veždama:

Baltų marškinėlių laukams,
Baltų kepurėlių kalnams,

Eglutėms- pūkuotų skaryčių,

O kiškiams- baltų pirštinyčių.
Ir skamba varpeliai nakčia.

Žiema karalienė jau čia!

J. Degutytė



Kauno lopšelis – darželis 
„Malūnėlis“



Kauno lopšelis – darželis 
„Malūnėlis“



Kauno lopšelis – darželis 
„Pagrandukas“

Baigiamosios bendros

veiklos metu vaikai prisiminė

Lietuvoje žiemojančius

paukščius, vardino jų

pavadinimus, imitavo judesiais

paukščiukų šokinėjimą,

skraidymą, lesimą, dainavo

dainelę apie šarką, žaidė judrų

muzikinį žaidimą ,,Šarkos

vagilės“. Skaičiavo, lygino,

kuri šarka pavogė daugiau

kepurėlių.



Kauno rajono 

Neveronių lopšelis – darželis 
 Žibintų šviesa mums visada primena, kad nors lauke ir tamsu, viduje

visada šilta ir šviesu. Viduje – tai sieloje. Sielos šviesa ir yra tikroji
žibinto šviesa, kurią būtina saugoti, prižiūrėti ir neleisti tai šviesai
užgesti. Kūrybinių darbų projektą „Šviesk žibinte, kad žemėje būtų
šviesu“, kuris vyko nuo gruodžio 13 dienos organizavo mokytojos Rita,
Jolita ir Karolina. Darželio bendruomenės nariai, vaikučiai kartu su savo
tėveliais gamino žibintus iš įvairiausių medžiagų bei priemonių. Juos
dekoravo, papuošė. Žibintai suteikė vaikams daug džiaugsmo, teigiamų
emocijų, pasitikėjimo savo pačių kūryba. Įžiebtų žibintų švieselės
simbolizuoja meilę, viltį, tikėjimą ir didžiųjų metų švenčių – Kalėdų
laukimą.

 https://fb.watch/iY_reYZ9Y_/

 Sausio 27 d. Neveronių lopšelio-darželio ugdytiniai dalyvavo mokytojos
Aušros kūrybiniame projekte "Žiemojantys paukšteliai". Kiekviena
ugdytinių grupė susipažino su Lietuvoje žiemojančiais paukščiais,
įsiminė 2-4 jų pavadinimus, o vyresnieji užrašė juos ant lapo. Spėliojo
jų garsus, mėgdžiojo juos. Sužinojo kaip prižiūrėti ir padėti
paukšteliams žiemą, pagamino jiems lesyklėles, kūrė įvairius darbelius.

 https://fb.watch/iY_uBCyoaW/

https://fb.watch/iY_reYZ9Y_/
https://fb.watch/iY_uBCyoaW/


Kauno rajono 
Neveronių lopšelis – darželis

 Vasario 15 d. mokytoja Karolina organizavo sportinę

pramogą vaikams „Žiemos bėgimas už Lietuvą“,

kurios metu buvo ugdomas bendravimas, pagalba

draugui, komandiniai gebėjimai, sveikatingumas.

Vaikai įtvirtino Lietuvos Trispalvės spalvas, vyravo

linksmos emocijos.

 Projektą „Žiemojantys žvėreliai“ organizavo

mokytojos Karolina, Dalia, mokytojos padėjėja su

SUP vaikais Kristina. Vaikai susipažino su

žiemojančiais žvėreliais, sužinojo, kaip jie peržiemoja

žiemą. Lygino skirtingų dydžių pėdsakus, bandė

įvardinti kieno tai pėdsakai. Ieškojo užslėptų pėdsakų,

formavo juos iš kinetinio smėlio.

 Nuostabias veiklų akimirkas ir video įrašus parengė 

mokytoja Karolina.



Kauno rajono 
Neveronių lopšelis – darželis



Kauno  lopšelis – darželis 
„Rasytė“

Žiemą susipažinome su mėnesiai: 

gruodžiu, sausiu ir vasariu. 
Aptarėme, kokios šventės yra 

švenčiamos kiekvieną mėnesį ir 

kas būdinga gamtoje šiais 

mėnesiais.

Pasikartojome žiemojančius 

paukščius. Aptarėme kaip žmogus 
gali padėti žvėreliams ir 

paukšteliams žiemą.



Kauno  lopšelis – darželis 
„Rasytė“



Kauno lopšelis – darželis 
„Volungėlė“

Nors ši žiema ir pagailėjo

gausaus sniego, vis tik pavyko su

vaikais stebėti ir pažinti žiemos

gamtos reiškinius sniegą, snaiges ir

ledą. Kadangi sniego daug nebuvo,

tai salėje, skambant muzikai, vaikai

judesiais imitavo leidimąsi rogutėmis

nuo kalniuko, slidinėjimą ir

mėtymąsi sniego gniūžtėmis.



Kauno lopšelis – darželis 
„Žuvintas“

Muzikinė veikla. lavinamas ritmo pajautimas, 

smulkioji motorika, skambant Sleight ride. 

„Inovatyvaus įrankio „Pažiūrėk ir pasakyk“ 

panaudojimas, kurio pagalba plečiamas vaiko

aktyvųsis bei pasyvusis žodynas, ugdomi

komunikaciniai įgūdžiai. Žiemos metų laiko

atpažininmas, parodymas ir gebėjimas gamtos

reiškinius priskirti šiam metų laikui. Pastabumo, 

mąstymo ir atminties lavinimas, veiksmo siejimas
su žodžiais žaidžiant žaidimus

Metų laiko - žiema atpažinimas, parodymas ir

gebėjimas gamtos reiškinius priskirti šiam metų
laikui.



Kelmės lopšelis – darželis 
„Kūlverstukas“



Klaipėdos  lopšelis – darželis 
„Nykštukas“

Šventėme visas žiemos 

šventes, 

gaminome kaukes, 

šokome,

dainavome, piešėme, 

džiaugiamės žiemos 

dovanomis.



Klaipėdos raj. Slengių mokykla-

daugiafunkcis centras

Ši žiema pradžioje mums nepagailėjo 

sniego. Pavyko juo pasidžiaugti ir 

švenčių metu. 

Darželyje pasikabinome paukščių 

lesyklėles. Smagu nueito kartu ir 

pamaitinti juos. Tenka prisiminti ir 

rudens linksmybes, paspirtukus ir 

mašinėles. 

Aktyvus laiko praleidimas kieme.



Panevėžio lopšelis – darželis 
„Aušra“



Panevėžio lopšelis – darželis 
„Aušra“



Panevėžio lopšelis – darželis 
„Kregždutė“



Pasvalio lopšelis – darželis 
„Liepaitė“



Pasvalio „Riešuto“ mokykla

Balta, puri, tarsi iš gražiausios vaikystės pasakos šiemet žiema. Tokią norisi

išjausti iki pirštų galiukų, iki šalčio sugnaibytų skruostų ir ledukais

apsivėlusio šaliko. Šiemet daugelis tikrai turime galimybę pasidžiaugti

buvimu gryname ore – pasivaikščiojimais su vaikais snieguotomis gatvėmis,

pasivažinėjimu rogutėmis ir kitomis žiemiškomis pramogomis.

Lauke prisiminėme žiemos požymius. Ant sniego, su dažais, pagal duotą

pavyzdį, rašėme žodžius „sninga“, „šerkšnas“, „ledas“, „šalta“, „darė“

sniego angelus. Klasėje ant stiklo piešėme piešinius tema „Žiema, žiemužė“.

Visi kartu darėme dirbtinį sniegą iš krakmolo ir skutimosi putų, lipdėme

sniego senį – besmegenį.

Norėdami sušilti, pasinėrėme į aromatingų arbatų pasaulį. Stebėjome skaidres ir
klausėmės pasakojimo apie vaistinių augalų naudą žmogaus organizmui,
savarankiškai bandėme atpažinti ir pavadinti vaistažoles. Prieš ragaujant arbatas
– prisiminėme saugaus elgesio su karšta arbata taisykles, atlikome kvėpavimo
pratimus, kurie buvo reikalingi uodžiant kiekvienos arbatos aromatą ir pučiant,
kad nebūtų ji karšta. Ir pagaliau, smagiausia ir įdomiausia dalis – paragauti
kiekvienos arbatos. Vienų arbatų skonis jau buvo gerai pažįstamas, kitos –
neregėtos, negirdėtos. Visi išdrįsome paragauti tiek arbatų rūšių, kiek jų buvo
paruošta (net devynios) ir pareiškėme savo nuomonę, kuri arbata labiausiai
patiko, o kuri buvo neskani, bet vis tiek naudinga.



Pasvalio „Riešuto“ mokykla



AČIŪ UŽ DĖMESĮ !!!

PUIKIAI PADIBĖJOME !!!


